ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 3-09/41-2014

«22» января 2015 года                                                                                   г. Пенза

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пензенской
области по рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства
(далее также Комиссия) в составе:

<…>.

рассмотрев дело № 3-09/41-2014 в отношении Администрации ЗАТО г. Заречного
Пензенской области (Пензенская область, г. Заречный, пр-т 30-летия Победы, 27,
442960), Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской
области (проспект 30-летия Победы, дом 27, г. Заречный, Пензенская область,
442960) по признакам нарушения части 3 статьи 15 Федерального закона от
26.07.2006  № 135-ФЗ «О  защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Пензенское УФАС России поступило заявление И.В. <…> в отношении
администрации ЗАТО г. Заречного Пензенской области (далее - Администрация)
по вопросу необоснованного наделения муниципального учреждения «Правовое
управление» правом по представлению и защите интересов в судебных органах.

Изучив материалы дела и представленные доказательства, выслушав объяснения
сторон по делу, Комиссией установлено, что в действиях ответчиков по делу № 3-
09/41-2014 – администрации ЗАТО  г. Заречного Пензенской области и Комитета по
управлению имуществом г. Заречного Пензенской области, выразившихся в
обеспечении муниципальных нужд органов местного самоуправления города
Заречного Пензенской области в нарушение требований действующего
законодательства РФ, которые приводят (могут привести) к недопущению,
ограничению, устранению конкуренции, содержатся признаки нарушения части 1
статьи 15 Закона о защите конкуренции. В связи с изложенным, Комиссия считает
необходимым получить дополнительные сведения, доказательства и разъяснения
по делу № 3-09/41-2014 о нарушении антимонопольного законодательства.

В соответствии с пунктом 4 части 1, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 3-09/41-2014.

2. Назначить рассмотрение дела № 3-09/41-2014 на «17» февраля 2015 года в 14
часов 30 мин. по адресу: г. Пенза, ул. Урицкого, 127, к. 101.

3. Администрации ЗАТО г. Заречного Пензенской области в срок до 06.02.2015
представить следующие документы и информацию:

3.1. письменные объяснения по вопросу непроведения торгов (иных конкурентных

процедур) при определении исполнителя услуг, указанных в Муниципальном
задании муниципального учреждения «Правовое управление» на 2014 год и на
плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденном постановлением
администрации г. Заречного Пензенской области от 13.01.2014 № 9, а также
Муниципальном задании муниципального учреждения «Правовое управление» на
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, утвержденном постановлением
администрации г. Заречного Пензенской области от 16.01.2013 № 50:

- осуществление мониторинга нормотворческой деятельности органов местного
самоуправления города Заречного Пензенской области;

- правовой анализ действующего законодательства РФ и Пензенской области;

- правовой анализ проектов нормативных правовых и иных актов, вносимых на
рассмотрение органов местного самоуправления г. Заречного Пензенской
области;

- подготовка предложений (заключений) по приведению действующих
нормативных правовых и иных актов органов местного самоуправления г.
Заречного Пензенской области в соответствие с действующим
законодательством;

- антикоррупционная экспертиза правовых актов администрации г. Заречного
Пензенской области и их проектов со ссылкой на нормативно-правовые акты и
приложением подтверждающих документов;

3.2. иные документы и материалы, имеющие значение по данному делу.

4. Комитету по управлению имуществом г. Заречного Пензенской области в срок до
06.02.2015 представить следующие документы и информацию:

4.1. письменные объяснения по вопросу непроведения торгов (иных конкурентных
процедур) предусмотренных действующим законодательством РФ при
определении исполнителя услуг, указанных в Муниципальном задании
муниципального учреждения «Правовое управление» на 2014 год и на плановый
период 2015 и 2016 годов, утвержденном постановлением администрации г.
Заречного Пензенской области от 13.01.2014 № 9, а также Муниципальном задании
муниципального учреждения «Правовое управление» на 2013 год и на плановый
период 2014 и 2015 годов, утвержденном постановлением администрации г.
Заречного Пензенской области от 16.01.2013 № 50:

- осуществление мониторинга нормотворческой деятельности органов местного
самоуправления города Заречного Пензенской области;

- правовой анализ действующего законодательства РФ и Пензенской области;

- правовой анализ проектов нормативных правовых и иных актов, вносимых на
рассмотрение органов местного самоуправления г. Заречного Пензенской
области;

- подготовка предложений (заключений) по приведению действующих
нормативных правовых и иных актов органов местного самоуправления г.
Заречного Пензенской области в соответствие с действующим

законодательством;

- антикоррупционная экспертиза правовых актов администрации г. Заречного
Пензенской области и их проектов со ссылкой на нормативно-правовые акты и
приложением подтверждающих документов;

4.2. иные документы и материалы, имеющие значение по данному делу.

Явка лиц, участвующих в деле или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.

Все документы представляются в подлинниках или надлежаще заверенных копиях
с сопроводительным письмом за подписью руководителя предприятия.